PORTARIA N.º 13.910 DE 05 DE JUNHO DE 2020.

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá,

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1.º -  Nomear, sem remuneração, como Diretor do Aeródromo

Municipal “João Galdino”, MARCELO APARECIDO ACABIO , CPF 015.638.689-54, o qual

terá poderes de representar o Aeródromo, em nome do Município de Andirá, bem como de

tomar as devidas providências para o bom funcionamento aeroportuário, inclusive reportar

as situações de uso do local, o controle da utilização junto à ANAC, a verificação da

qualidade dos equipamentos e da pista, relatar os problemas que porventura surgirem e

respectivas soluções, além de outras obrigações previstas na legislação esparsa.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, especialmente a portaria 10.704 de 27 de março de

2017.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 05 de junho de 2020, 77º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
Prefeita Municipal